
Sida 
1 (2)

Mottagare 
Hållbarhetsutskottet 

Svar på remiss om Program för social hållbarhet i 
Haninge kommun (Dnr KS 2021 /620) 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
hållbarhetsutskottet för beslut i kommunstyrelsen 

– Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse antas som kommunstyrelsens 
svar på remissen om Program för social hållbarhet i Haninge kommun. 
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Beskrivning av ärendet 
Remissen Program för social hållbarhet i Haninge kom in från Haninge 
kommun den 25 november 2022. Kommunstyrelseförvaltningen har arbetat 
fram förslag till svar på remissen och är övervägande positiv till Haninges 
programförslag som det beskrivs i remissversionen och i bilagan Fördjupad 
information och har lämnat några synpunkter med förslag till möjliga 
förtydliganden och förbättringar. 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

En prövning av barnets bästa har inte genomförts för ärendet, med det beaktas 
i synpunkterna som lämnas i remissvaret. 

Handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Felix Ockborn 
Hållbarhetsstrateg 
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Remissvar från Tyresö kommun 

Sammanfattning 
Tyresö är övervägande positiv till Haninges programförslag som på ett 
förtjänstfullt sätt visar på de politiska prioriteringarna för social hållbarhet i 
Haninge utifrån Agenda 2030 och folkhälsomålen. Tyresös synpunkter på 
möjliga förtydliganden och förbättringar är: 

 Förtydliga arbetet med samverkan under genomförandet av 
programmet 

 Beskriv hur prövning av barnets bästa gjorts 

Tydliga prioriteringar för social hållbarhet 
Tyresö är positiv till att Haninge har tagit fram ett program för social 
hållbarhet som på ett förtjänstfullt sätt visar på de politiska prioriteringarna 
med kopplingar till Agenda 2030 och folkhälsomålen. Dessa prioriteringar 
stämmer till stor del överens med Tyresö kommuns prioriterade områden för 
social hållbarhet som beskrivs under kommunplanens målområden där Agenda 
2030-målen är en integrerad del. 

Förtydliga arbetet med samverkan under genomförandet av 
programmet 
I bilagan Fördjupad information beskrivs flera former av samverkan som är 
viktig för programmets genomförande. Tyresö anser att bred samverkan är 
viktigt för att nå målen för social hållbarhet och är positiv till att 
samverkansformer som Samordningsförbundet Östra Södertörn och 
Upphandling Södertörn tas upp som exempel. Tyresö förslår att samverkan 
med andra aktörer beskrivs tydligare i programdokumentet under 4.1 
Genomförande, underrubrik Aktörer och andra kommuner omnämns som viktiga 
aktörer för samverkan. 

Beskriv hur prövning av barnets bästa gjorts 
I bilagan Fördjupad information saknas en beskrivning av hur prövning av 
barnets bästa har gjorts i framtagandet i programmet. Tyresö föreslår att en 
sammanfattning av en barnrättsprövning inkluderas i bilagan för det skulle 
stärka hela programmets legitimitet . 

Bilagor 
Remissversion Program för social hållbarhet i Haninge kommun 

Bilaga Fördjupad information_Haninge social hållbarhet 
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